УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

от______О'У-. 0 4  2021 г. № ^3,^
О проведении итогового сочинения /
изложения в 2020/2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики
Татарстан № под-486/21 от 05.04.2021 года «О проведении итогового сочинения
(изложения) в 2020/2021 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 15 апреля 2021 года итоговое сочинение/изложение обучающихся
11 (12) классов в соответствии с требованиями методических рекомендаций,
разработанных Рособрнадзором (письмо № 05-86 от 24.09.2020 года).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового сочинения/
изложения в муниципальном районе методиста МБУ «Центр образования» НМР РТ
Ивчину Н.В.

3. Директорам общеобразовательных организаций
3.1. организовать информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о месте, сроках, порядке проведения итогового сочинения /изложения,
о времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения /изложения, о
ведении во время проведения итогового сочинения /изложения видеозаписи;

3.2. создать условия для проведения итогового сочинения (изложения) в
соответствии с инструкцией и правилами, утвержденными приказами Министерства
образования и науки Республики Татарстан от 09.11.2020 года № под-1171/20 «Об
утверждении инструкций по организации и проведению итогового сочинения
(изложения) в 2020/2021 учебном году», от 09.11.2020 № под-1172/20 «Об утверждении
правил заполнения бланков и отчетных форм для проведения итогового сочинения
(изложения) в 2020/2021 учебном году»;

3.3. 'сформировать составы комиссий образовательной организации по
проведению, по проверке и оцениванию итогового сочинения/изложения не менее чем
из трех человек, из числа школьных учителей-предметников, администрации школы,
согласно требованиям методических рекомендаций;

3.4. Обеспечить:
3.4.1. техническую поддержку проведения итогового сочинения/изложения в

соответствии с рекомендациями по техническому обеспечению организации и

проведения итогового сочинения/изложения, информационную безопасность,
организацию видеонаблюдения;

3.4.2. присутствие в аудиториях проведения итогового сочинения/изложения
педагогов, не являющихся учителями по данному предмету;

3.4.3. присутствие на итоговом сочинении/изложении общественных
наблюдателей из числа членов родительских комитетов классов или образовательной
организации;

3.4.4. получение тем сочинений, текстов изложений 15 апреля 2021 года на
официальном информационном портале единого государственного экзамена (ЕГЭ)
ege.edu.ru (topic.ege.edu.ru), а также на официальном сайте ФГБУ «Федеральный центр
тестирования» (rustest.ru), на сайте МОиН РТ или по электронной почте;

3.4.5. выдачу орфографических словарей при проведении итогового сочинения/
изложения всем обучающимся, выдачу толковых словарей только пишущим
изложение;

3.4.6. своевременное копирование сочинений/изложений обучающихся (бланков
регистрации, бланков записи) для проверки комиссией экспертов;

3.4.7. предоставление непроверенных оригиналов всех бланков сочинений/
изложений, проверенных копий всех бланков, ведомостей проведения итогового
сочинения/изложения в учебных кабинетах, протоколов проверки итоговых
сочинений/изложений и дисков с записью процедуры проведения итогового
сочинения/изложения в аудиториях и штабе в 508 кабинет управления образования по
графику (приложение 1);

3.4.8. хранение копий и оригиналов сочинений /изложений в образовательной
организации после проверки в ГБУ «РЦМКО» г. Казань.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования А.Р.Рамазанову

Заместитель руководителя Исполкома НМР РТ-
начальник управления образования Q Р.М.Г иниятуллин

Ивчина Н.В.
42 - 37-52

Приложение 1

График сдачи материалов итогового сочинения/изложения

Дата Время Наименование ОО
• 13.00-13.10 школа-интернат для детей с ОВЗ

13.10-13.25 СОШ №> 5
13.25-13.40 СОШ № 12
13.40-14.00 СОШ № 16
14.00-14.15 гимназия - интернат № 34
14.15-14.30 гимназия № 1
14.30-14.45 СОШ № 19
14.45-15.00 СОШ № 28
15.00-15.15 СОШ № 1

16 апреля 2021 г.
(пятница)

15.15-15.30 гимназия - интернат № 13
15.30-15.35 Кармалинская СОШ
15.35-15.40 Сухаревская СОШ
15.40-15.45 Нижнеуратьминская СОШ
15.45-15.50 Старошешминская СОШ
15.50-15.55 Верхнечелнинская СОШ
15.55-16.00 Шереметьевская СОШ
16.00-16.10 Болыпеафанасовская СОШ
16.10-16.20 Красноключинская СОШ
16.20-16.35 КПСОШ № 1
16.35-16.50 СОШ № 6
16.50-17.00 СОШ № 7
8.00-8.15 СОШ № 26
8.15-8.30 КСОШ № 2
8.30-8.45 СОШ № 20
8.45-9.00 лицей - интернат № 24
9.00-9.15 СОШ № 2

17 апреля 2021 г.
(суббота)

9.15-9.35 СОШ № 9
9.35-9.55 гимназия № 22

9.55-10.15 ткк
10.15-10.35 СОШ № 11
10.35-10.55 СОШ № 8
10.55-11.15 СОШ №31
11.15-11.35 СОШ № 15* 11.35-12.00 СОШ № 33
8.00-8.30 гимназия № 25
8.30-9.00 лицей № 14

19 апреля 2021 г. 9.00-9.30 СОШ № 3
(понедельник) 9.30-10.00 СОШ № 10

10.00-10.30 СОШ № 27
1 ...- ......... 10.30-11.00 СОШ № 29

11.00-11.30 гимназия № 2
19 апреля 2021 г. 11.30-12.00 гимназия № 32
(понедельник) 13.00-13.45 лицей № 35

13.45-14.15 ВСОШ № 1